1 3 NCC:s finanspolicy är beslutad av
NCC AB:s styrelse och bildar ett ram­
verk för riskmandat och limiter inom
NCC-koncernen. Koncernens finans­
verksamhet är centralt organiserad
vilket ger god överblick över finan­
siella positioner och risker.

SUCCESIV
VINST
AVRÄKNING

I projekt med entreprenadavtal tillämpar
NCC succesiv vinstavräkning, vilket inne­
bär att resultatet avräknas i takt med
färdigställandet och innan dess att projek­
tet är färdigställt.

3 3 Genom projektstyrning och löpande
uppföljning av produktionskalkyler,
avstämning av utfört arbete och slut­
lägesprognoser säkerställs att infor­
mationen är rättvisande.

NCC 2016

EKONOMISK REDOVISNING
53

KÄNSLIGHETS- OCH RISKANALYS
Siffrorna är baserade på utfall 2016 exklusive Bonava.

Förändring

Resultateffekt efter
finansnetto,

MSEK (årsbasis)

Påverkan räntabilitet
på eget kapital,

(%-enheter)

Påverkan räntabilitet
på sysselsatt kapital,

(%-enheter) Kommentarer

NCC Building
Volym +/–5% 86 1,4 0,9 För NCC Building har en marginalhöj-

ning på 1 procentenhet en väsentligt
större resultateffekt än en volymökning
på 5–10 procent. Det speglar vikten av
en selektiv anbudspolicy och riskhante-
ring i tidiga skeden.

Rörelsemarginal +/–1%-enhet 257 4,0 2,5

NCC Infrastructure
Volym +/–5% 53 0,8 0,5 För NCC Infrastructure har en margi-

nalhöjning på 1 procentenhet en
väsentligt större resultateffekt än en
volymökning på 5–10 procent. Det
speglar vikten av en selektiv anbudspo-
licy och riskhantering i tidiga skeden.

Rörelsemarginal +/–1%-enhet 170 2,7 1,7

NCC Industry
Volym +/– 5% 52 0,8 0,5 NCC Industrys verksamhet påverkas av

bland annat prisnivåer samt produce-
rad och utlagd asfaltvolym. En längre
säsong till följd av gynnsam väderlek
ger ökad volym och då andelen fasta
kostnader är stor är marginaleffekten
betydande.

Rörelsemarginal +/– 1%-enhet 108 1,7 1,1
Kapitalrationalisering +/– 10% 10 0,2 0,6

NCC Property Development
Försäljningsvolym, projekt +/–10% 44 0,7 0,4 NCC Property Developments resultat

styrs till allra största delen av försälj-
ningar. Huruvida ett fastighetsprojekt
kan säljas beror till stor del på de
hyresavtal som träffats med hyresgäs-
terna. Ökad uthyrningstakt möjliggör
en ökad försäljningsvolym. Värdet på
en fastighet styrs dessutom av skillna-
den mellan driftskostnader och hyresni-
våer, vilket innebär att ändrade hyres-
nivåer eller driftsekonomi i pågående
projekt kan ge en värdeförändring.

Försäljningsmarginal, projekt +/–1%-enhet 27 0,4 0,3

Koncernen